tionesque reddere: *tr. 3. l. 3. c. 10. n. 1. p. 131.*, & videtis in verb. *Inventarium*, vers. *Administrator omnis*.

Pater administrare quit bona hæreditatis fratris, ad quam ipse, & filius venit: *tr. 1. l. 4. c. 13. n. 90. p. 664.*; sicut etiam ei non denegatur administratio usufructus relicti filio servo: *ibid. n. 91.*

Administrator non præsumitur dives factus ex administratione, si inventarium confecit: *tr. 1. l. 4. c. 3. n. 43. p. 445.*

Omnis administrator regimen suum custodire adstringitur: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 4. p. 589.* & *n. 93. p. 601.*; & fines illius aggredi nequit: *dict. c. 10. n. 96. p. 601.*; ita, ut solutio facta contra regimen, seu mandatum sit invalida respectu administratoris solventis: *dict. c. 10. n. 5. p. 589.*; & in dolo est administrator, qui regimen, seu superioris præceptum transgreditur: *ibidem n. 6.*; & in crimen perjurii incurrit non servando regimen, quod servare juravit: *ibi n. 7. p. 589.*

Administrator, qui pecuniam per regimen, seu mandatum domini ad certum usum deputatam in aliud convertit, contrectare videtur: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 16. p. 590.*; de suoque solvisse videtur: *ibi n. 17.*; ac solvere tenetur ex carcere quidquid in alios usus consumpsit: *n. 18.*; furti crimen committit: *n. 19.*; sicut similiter fullo, seu sarcinator: *n. 20.*; nec non creditor, qui re pignori datâ utitur: *n. 21.*; fures siquidem judicantur omnes rebus ad certum usum datis utentes in alio diverso: *n. 22.*; peculatus crimen incurrunt: *n. 23.*; usuras talis pecuniæ solvere debent: *n. 24. 25.*; & si pecuniæ fuerint publicæ, tenentur de vero dolo, & in exilium mittuntur: *n. 26. p. 591.*; sicut pariliter omnis administrator, propriis usibus pecunias domini applicans, in vero constituitur dolo, furti actione tenetur, &

adversus illum (si de animo non restituendi constat: *n. 28. p. 591.*) in litem juratur: *ibi n. 27. p. 591.*

Adhuc non dato regimine, vel mandato, prohibente pecuniam ad unum usum destinatum ad alium applicare, adhuc administrator non potest eam in diversum usum erogare: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 38. p. 592.*; & multò minùs pecuniam publicam pro operibus publicis destinatum: *ibi n. 39.*; eoque magis pecuniam ad emptionem frumenti deputatam, ipsumvè frumentum: *ibi de n. 40. ad n. 42. p. 593.*

Do'osi administratores ultrâ pœnas corporales condemnantur ad restitutionem pecuniarum injustè receptarum, unâ cum illarum interesse, estò non sint in mora restituendi: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 30. p. 591.* Si autem sint administratores publici, & convincantur de dolo, quomodo sunt puniendi? *dict. c. 10. n. 29. p. 591.*

Quam culpam præstent administratores? Levem, latam, & dolum: *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 44. p. 593.* Ergò de levissima non tenentur? Spes te fefellit; quia itidem de levissima tenentur, quando pretio, pecuniavè ambiunt administrationem: *n. 45. 46. p. 594.*; & aliqua amplius dabimus in verb. *Furtum*. Ob negligentiam ergo puniendi non sunt? Pedetentim; ob eam etenim administratione privantur: *ibi n. 48. p. 594.*; & jure meritò, quia negligentia per se sola est delictum, ut aspicias *ibi in n. 50.*, & in verb. *Negligentia*; & tenentur amplius omnia resarcire damna, quæ negligentiam suâ dedere: *n. 52. p. 594.*; igitur si tempore debito nomina debitorum non exigant, & postmodum non solvendo fiant, de suo solvunt: *n. 53.*, quippè in hoc casu sunt in culpa: *n. 54.*, nisi debitores sint in notoria paupertate: *n. 55. p. 595.*; & etiam ad interesse in tali casu obligantur: *n. 56.*; prout tutores, & Prælati: *n. 57. p. 595.*

- Triticum publici administrator ad quid obstringatur?** *tr. 1. l. 4. c. 10. à n. 59. p. 595.*
- Non solum tenetur administrator de damno dato in rebus acquisitis, verum & in rationabiliter acquirendis:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 63. p. 595.*
- Licet habeat administrationem cum liberâ, & plenâ administratione, nequit actus illos efficere, in quibus de jure speciale mandatum requiritur:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 67. p. 596.*; quia generalitas illa restringitur, ut civiliter intelligatur: *n. 68.*; & clausula illa *cum liberâ* non inducit, quod mandans promittit ratum, & firmum habere: *n. 69. p. 596.*
- Bona administratoris hypothecata manent pro administratione:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 71. p. 598.*; & non tantum pro mala administratione sua, sed & pro mala administratione substituti: *n. 85. p. 600.*; culpæ enim reus est, qui malorum hominum utitur operâ: *n. 86.*, & latius dicemus in verb. *Hypotheca.*
- Jura, quæ de tutoribus loquuntur, de cæteris administratoribus prædicantur:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 58. p. 595.*
- Administratores inter se administrationem dividentes, alii pro aliis tenentur:** *tr. 1. dict. c. 10. n. 78. p. 598.*; sicut pariformiter tutores: *n. 79.*; civitatis administratores: *n. 80.*; Navicularii publici: *n. 81.*; Magistri navium: *n. 82.*; particulares administratores: *n. 83.*; nisi ab homine, vel à lege divisam habeant administrationem: *n. 84. p. 598.*
- Post solutionis tempus à creditoribus conveniri queunt administratores:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 92. p. 601.*; & eis solvere tenentur juxta tenorem mandati: *n. 91. p. 600.*; ante diem verum debitum solvere possunt: *n. 94. p. 601.*
- Administrator, qui debito tempore inventarium non fecit, nec servat sui regiminis formam, removendus est:** *tr. 1. l. 4. c. 10. n. 97. p. 602.*
- Non liberatur administrator ex solutione facta non vero creditori, et si jussu judicis solvat, nisi causâ creditoris sit exactus, vel coactus, & non sponte solvat, vel nisi mora haud fuisset per administratorem commissa:** *tr. 1. l. 4. c. 10. de n. 100. ad 103. p. 602.*
- Administrator quilibet regulariter dolosus non præsumitur, sed bono animo administrasse:** *tr. 2. l. 7. c. 8. n. 112. p. 744.*
- Prodiga administratio, non administratio, sed profusio est:** *tr. 2. l. 7. c. 8. n. 117. p. 744.*, & *c. 9. n. 6. p. 746.*
- Rerum dotialium administratio quod ad maritum pertineat, quis ibi inficias?** *tr. 2. l. 7. c. 9. n. 1. p. 745.*; nisi mulier in pactis nuptialibus eam sibi reservasset: *ibi n. 2.*; sed an hæc reservatio apud nos fieri queat? *Dignosces à n. 3. ad 6. p. 746.*
- Tutores, & curatores legitimi sunt administratores pupilli, & minoris:** *tr. 3. l. 6. c. 15. n. 4. p. 30.*
- Pater legitimus administrator est bonorum filii:** *tr. 3. l. 2. c. 1. n. 4. p. 25.*; & non solum bonorum adventitiorum, in quibus habet, sed & adventitiorum, in quibus non habet usumfructum: *ibi n. 29. p. 27.*; & regulariter in omnibus filii bonis, mobilibus, immobilibus, adventitiis, maioratûs, emphyteusis, feudalis, acquisitis intuitu clericatûs, Comitatus, Ducatus, & cæteris: *ibi à num. 30. ad 44. à p. 27.* Desinit tamen administrator esse si ad secunda convolet vota: *tr. 3. l. 3. c. 6. n. 33. p. 113.*, & *c. 9. n. 19. p. 128.*; nisi filii emancipati sit tutor: *tr. 3. dict. c. 9. n. 20. p. 128.* Et quando pater malè administrare dicatur? *tr. 3. l. 8. c. 2. n. 40. p. 296.*
- Furioso ipso jure, Prodigo ex inquisitione suorum bonorum administratio interdicitur:** *tr. 3. l. 4. c. 3. n. 70. p. 166.*
- Administrationes confundi non debent:** *tr. 3. l. 4. c. 6. n. 21. p. 198.*